

Oggetto: approvazione del progetto esecutivo e modalità di affidamento degli interventi finanziati da Regione Lombardia con DGR XI/3479 del 05/08/2020 per il Presidio Ospedaliero di Lissone.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Fert Alvino

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni

Dirigente dell'Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

## Proposta N° 581 del 06-06-2023

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione

Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca

Direttore Sanitario Giovanni Monza

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini



Oggetto: approvazione del progetto esecutivo e modalità di affidamento degli interventi finanziati da Regione Lombardia con DGR XI/3479 del 05/08/2020 per il Presidio Ospedaliero di Lissone.

## IL DIRETTORE GENERALE

## Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

**DATO ATTO** che, di conseguenza, a far data dal 1 gennaio 2021 la ASST della Brianza è subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall'ASST di Monza relativamente al P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

**PREMESSO** che, Regione Lombardia con DGR XI/3479 del 05/08/2020 ha finanziato interventi destinati all'attivazione di un Presst da collocare al piano rialzato del Presidio Ospedaliero sito a Lissone in via Monsignor Ennio Bernasconi n. 14;

**CONSIDERATO** che, a seguito di istanza presentata da ASST Brianza, Regione Lombardia con DGR. XI/6254 dell'11.04.2022, ha rimodulato il finanziamento previsto per la realizzazione di un Presst destinandolo all'esecuzione di "interventi di carattere generale" per il Presidio Ospedaliero di Lissone;

**CONSIDERATO** che ASST Brianza, con protocollo n. 41711 del 07/12/2022, ha richiesto a Regione Lombardia di prorogare il termine per l'utilizzo dei finanziamenti previsti dalla DGR XI/3479 impegnandosi ad iniziare l'esecuzione di "interventi di carattere generale" presso la struttura di Lissone entro il 31/10/2023;

**CONSIDERATO** che Regione Lombardia, con DGR n. XI/7671 del 28/12/2022, ha accolto la richiesta di proroga presentata da ASST Brianza ed ha fissato al 30/09/2023 il termine ultimo per l'avvio dei lavori per l'esecuzione degli interventi finanziati;

**CONSIDERATO** che, con Delibera 126 del 21/02/2023 ASST, Brianza ha approvato il Documento Preliminare alla progettazione predisposto dalla SC Gestione Tecnico Patrimoniale e stabilito le modalità di attuazione degli interventi finanziati;

CONSIDERATO che, la SC Gestione Tecnico Patrimoniale, mediante convenzione ARIA per i servizi di architettura e ingegneria attiva per l'ambito territoriale di riferimento, ha incaricato la



società Mythos Scarl, di procedere alla redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo degli interventi previsti dal Documento Preliminare alla Progettazione, oltre alla redazione dell'analisi di vulnerabilità sismica della struttura, secondo le regole stabilite da Regione;

**DATO ATTO** che, la società Mythos Scarl, in data 26/05/2023, mediante posta elettronica certificata, ha consegnato ad ASST Brianza il progetto esecutivo dei lavori per il Presidio Ospedaliero di Lissone;

**VERIFICATO** che le risorse finanziarie disponibili per l'esecuzione dei lavori sono state concentrate per la realizzazione dei seguenti interventi:

- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano rialzato;
- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano primo;
- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano secondo;
- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano terzo;
- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano quarto
- sostituzione dei serramenti e degli oscuramenti del piano quinto;
- sostituzione dei serramenti del piano sesto;

**APPURATO** che, gli interventi previsti risolvono in maniera completa una delle maggiori criticità della struttura in particolare rispetto allo stato di fatto degli oscuramenti i quali in materiale ligneo, si presentano in stato di marcescenza con rischio di caduta di alcuni elementi;

**DATO** ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento, con documento agli atti della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, ha validato il progetto esecutivo;

**VISTA** la proposta n. 581 del 06/06/2023 del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

**ACQUISITI** i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i;

## **DELIBERA**

- 1. di confermare la necessità di procedere all'esecuzione degli interventi indicati nei documenti progettuali e orientati a risolvere alcune criticità presenti nella struttura;
- 2. di confermare gli importi previsti dal quadro economico approvato con Delibera n. 126 del 21/02/2023;
- 3. di approvare, prendendo atto della validazione sottoscritta dal Responsabile Unico del Procedimento, il progetto esecutivo elaborato dalla società Mythos Scarl, agli atti della SC Gestione Tecnico Patrimoniale;
- 4. di dare mandato alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale di procedere, mediante l'espletamento di una procedura negoziata da bandire su piattaforma Sintel, secondo le



modalità previste dal D.L. 50/2016, alla selezione di un operatore economico a cui affidare l'esecuzione dei lavori previsti dalla progettazione;

- 5. di dare mandato alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale di attivarsi al fine di rispettare la scadenza stabilita con DGR n. XI/7671 del 28/12/2022 che ha fissato al 30/09/2023 il termine ultimo per l'avvio dei lavori per l'esecuzione degli interventi finanziati;
- 6. di disporre l'invio, da parte della SC Gestione Tecnico Patrimoniale proponente, della presente deliberazione alle SS.CC. interessate;
- 7. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall'art. 1 comma 1 lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;
- 8. di dare atto, infine, che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è l'Ing. Massimiliano Mastroianni Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, Responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione del presente provvedimento, è l'Arch. Fert Alvino Dirigente presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale **Dr. Marco Trivelli** 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate